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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 730,849,341

 528,708,780

 195,500,758
 195,500,758

 10,665,098

 158,262,598

 3,116,109

 9,761,903

 13,695,050

 0

 327,079,989
 118,343,019

 451,994

 111,887

 5,270,854

 61,861

 108,032,290

 663,005

 3,751,128

 208,736,970
 4,946,446

 46,775,046

 25,993,039

 93,957,325

 18,435,552

 13,085,319

 70,565

 5,473,678

 6,128,033
 6,128,033
 6,128,033

 202,140,561

 824,398,774

 623,332,149

 177,858,231
 177,858,231

 9,012,038

 141,882,500

 3,661,421

 10,701,466

 12,600,806

 0

 445,473,918
 166,509,559

 807,505

 118,800

 9,904,592

 311,861

 139,219,704

 784,570

 15,362,527

 278,964,359
 5,501,017

 70,753,565

 41,132,908

 110,644,848

 24,952,016

 15,013,445

 86,669

 10,879,891

 0
 0
 0

 201,066,625

 523,362,123

 523,362,123

 185,792,708
 185,792,708

 9,262,042

 149,350,000

 3,721,571

 10,807,856

 12,176,265

 474,974

 337,569,415
 108,900,531

 1,061,837

 157,200

 31,057,773

 345,400

 58,891,410

 1,085,641

 16,301,270

 228,668,884
 5,874,308

 46,687,369

 32,110,185

 101,017,503

 17,520,596

 15,644,047

 95,238

 9,719,638

 0
 0
 0

 0

 687,639,003

 490,708,568

 191,908,326
 191,908,326

 10,665,098

 156,146,416

 3,124,251

 9,201,545

 12,771,016

 0

 301,758,230
 108,811,640

 418,690

 111,887

 5,267,084

 61,861

 99,252,913

 252,281

 3,446,924

 192,946,590
 4,889,795

 37,060,846

 22,456,211

 92,689,944

 17,270,552

 13,011,838

 70,565

 5,496,839

-2,957,988
-2,957,988
-2,957,988

 196,930,435

 93,549,433

 94,623,369

-17,642,527
-17,642,527

-1,653,060

-16,380,098

 545,312

 939,563

-1,094,244

 118,393,929
 48,166,540

 355,511

 6,913

 4,633,738

 250,000

 31,187,414

 121,565

 11,611,399

 70,227,389
 554,571

 23,978,519

 15,139,869

 16,687,523

 6,516,464

 1,928,126

 16,104

 5,406,213

-6,128,033
-6,128,033
-6,128,033

-1,073,936

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       6000 Inversión publica

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 201,066,625
 201,066,625
 201,066,625

 1,073,936
 1,073,936
 1,073,936

 201,066,625
 201,066,625
 201,066,625

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 195,856,499
 195,856,499
 195,856,499

 1,073,936
 1,073,936
 1,073,936

-1,073,936
-1,073,936
-1,073,936

6200

3900

Obra publica en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


