FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.

(Pesos)

	()	e303)			
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA		MODIFICADO			
Objeto del gasto	APROBADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación					
TOTAL	523,362,123	824,398,774	730,849,341	687,639,003	93,549,433
Gasto Corriente	523,362,123	623,332,149	528,708,780	490,708,568	94,623,369
Servicios Personales 1000 Servicios personales 1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	185,792,708 185,792,708 9,262,042	177,858,231 177,858,231 9,012,038	195,500,758 195,500,758 10,665,098	191,908,326 191,908,326 10,665,098	-17,642,527 -17,642,527 -1,653,060
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	149,350,000	141,882,500	158,262,598	156,146,416	-16,380,098
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	3,721,571	3,661,421	3,116,109	3,124,251	545,312
1400 Seguridad social	10,807,856	10,701,466	9,761,903	9,201,545	939,563
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	12,176,265	12,600,806	13,695,050	12,771,016	-1,094,244
1600 Previsiones	474,974	0	0	0	
Gasto de Operación 2000 Materiales y suministros 2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	337,569,415 108,900,531 1,061,837	445,473,918 166,509,559 807,505	327,079,989 118,343,019 451,994	301,758,230 108,811,640 418,690	118,393,929 48,166,540 355,511
2200 Alimentos y utensilios	157,200	118,800	111,887	111,887	6,913
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	31,057,773	9,904,592	5,270,854	5,267,084	4,633,738
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	345,400	311,861	61,861	61,861	250,000
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	58,891,410	139,219,704	108,032,290	99,252,913	31,187,414
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	1,085,641	784,570	663,005	252,281	121,565
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	16,301,270	15,362,527	3,751,128	3,446,924	11,611,399
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	228,668,884 5,874,308	278,964,359 5,501,017	208,736,970 4,946,446	192,946,590 4,889,795	70,227,389 554,571
3200 Servicios de arrendamiento	46,687,369	70,753,565	46,775,046	37,060,846	23,978,519
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	32,110,185	41,132,908	25,993,039	22,456,211	15,139,869
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	101,017,503	110,644,848	93,957,325	92,689,944	16,687,523
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	17,520,596	24,952,016	18,435,552	17,270,552	6,516,464
3700 Servicios de traslado y viáticos	15,644,047	15,013,445	13,085,319	13,011,838	1,928,126
3800 Servicios oficiales	95,238	86,669	70,565	70,565	16,104
3900 Otros servicios generales	9,719,638	10,879,891	5,473,678	5,496,839	5,406,213
Otros de Corriente	0	0	6,128,033	-2,957,988	-6,128,033
3000 Servicios generales	0	0	6,128,033	-2,957,988	-6,128,033
3900 Otros servicios generales	0	0	6,128,033	-2,957,988	-6,128,033
Gasto de Inversión	0	201,066,625	202,140,561	196,930,435	-1,073,936

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Inversión Física	0	201,066,625	201,066,625	195,856,499	
6000 Inversión publica	0	201,066,625	201,066,625	195,856,499	
6200 Obra publica en bienes propios	0	201,066,625	201,066,625	195,856,499	
Otros de Inversión	0 0 0	0	1,073,936	1,073,936	-1,073,936
3000 Servicios generales		0	1,073,936	1,073,936	-1,073,936
3900 Otros servicios generales		0	1,073,936	1,073,936	-1,073,936

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.